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 MADE·5月整体市场价格变化指数为1.11，市场成交均价16.72万 

 本月市场整体成交均价较上月减少5,052元，环比下降2.93% 

 本月轿车、SUV和MPV市场终端成交价格均有所下跌，成交价格环比下跌 

加权价格变化指数—整体市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月整体市场监测车型销量合计159.5万辆 

14.47  

18.08  

27.23  

轿车 
-4.0% 

SUV 
-1.5% 

MPV 
-1.6% 

上月成交均价 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度均价环比变化 

[值] 

SUV 
监测销量: 77.4万辆 

份额占比: 49% 

轿车 
监测销量: 75.9万辆 

份额占比: 48% 

MPV 
监测销量: 6.2万辆 

份额占比: 4% 

16.54 

16.94 

16.10 

17.23 17.23 
16.72 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

15.07 

18.35 

27.68 

单位：万元 
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 MADE·5月轿车市场价格变化指数为3.93，市场成交均价14.47万 

 本月轿车市场整体成交均价较上月减少5,973元，环比下降4.0% 

 本月轿车市场终端成交价格有所下跌，各级别细分市场均价环比均出现不同程度下跌 

加权价格变化指数—轿车市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月轿车市场监测车型销量合计75.9万辆 

月度均价环比变化 

13.93 

14.79 

13.78 

14.46 

15.07 

14.47 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

4.37 

8.27 

9.86 

18.97 

30.79 

A00级 
-1.0% 

A0级 
-1.6% 

A级 
-4.1% 

B级 
-3.1% 

C级 
-1.5% 

4.41 

8.41 

10.28 

19.57 

31.25 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 22.5万辆 

份额占比: 30% 

A级 
监测销量: 32.4万辆 

份额占比: 43% 

C级 
监测销量: 8.9万辆 

份额占比: 12% 

A0级 
监测销量: 6.9万辆 

份额占比: 9% 

A00级 
监测销量: 5.3万辆 

份额占比: 7% 

单位：万元 
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 MADE·5月SUV市场价格变化指数为-0.04，市场成交均价18.08万 

 本月SUV市场整体成交均价较上月减少2,734元，环比下降1.5% 

 本月SUV市场终端成交价格有所下跌，除A0级SUV外、其他各级别细分市场均价环比均出现不同程度下跌 

加权价格变化指数—SUV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月SUV市场监测车型销量合计77.4万辆 

月度均价环比变化 

18.09 

18.11 

17.61 

18.81 

18.35 

18.08 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

9.90 

13.31 

22.34 

31.71 

A0级 
0.0% 

A级 
-2.9% 

B级 
-1.4% 

C级 
-5.9% 

9.90 

13.71 

22.66 

33.70 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 26.0万辆 

份额占比: 34% 

A级 
监测销量: 38.8万辆 

份额占比: 50% 

C级 
监测销量: 8.1万辆 

份额占比: 11% 

A0级 
监测销量: 4.4万辆 

份额占比: 6% 

单位：万元 
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 MADE·5月MPV市场价格变化指数为-0.35，市场成交均价27.23万 

 本月MPV市场整体成交均价较上月减少4,552元，环比下降1.6% 

 MPV市场5月成交价格有所下跌，20万以上MPV细分市场销量占比下跌，腾势D9 DM-i、别克GL8、传祺M8、传祺M6 PRO、奥德赛 

锐·混动等高销量占比车型均价有所下跌 

加权价格变化指数—MPV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 月度均价环比变化 

27.32 

26.93 

25.58 

28.72 

27.68 

27.23 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

11% 

15% 

32% 

42% 

10万以下 10-20万 20-30万 30万以上 车型 成交均价 均价变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 398,303  -5,081  0.0% 

赛那 317,454  337  2.9% 

别克GL8 269,408  -12,698  -0.1% 

格瑞维亚 HEV 307,634  1,249  -2.9% 

传祺M8 217,803  -7,722  -0.4% 

传祺M6 PRO 105,288  -7,667  -0.6% 

奥德赛 锐 混动 220,453  -9,525  0.1% 

梦想家 336,822  2,331  0.8% 

传祺E8 221,431  -860  0.5% 

五菱佳辰 73,875  -912  0.5% 

11% 

13% 

33% 

43% 内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·5月整体市场优惠变化指数为-0.19，市场优惠幅度2.75万 

 本月市场整体优惠幅度较上月增加2,807元，环比上涨11.3% 

 5月整体乘用车市场优惠幅度有所上升，其中各细分市场优惠环比均有不同程度的上升 

加权优惠变化指数—整体市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 

2.78 

2.76 

2.34 

轿车 
+13.2% 

SUV 
+9.6% 

MPV 
+7.1% 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

月度优惠环比变化 

2.79 

2.70 
2.74 2.73 

2.47 

2.75 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

2.46 

2.52 

2.18 

单位：万元 本月整体市场监测车型销量合计159.5万辆 

[值] 

SUV 
监测销量: 77.4万辆 

份额占比: 49% 

轿车 
监测销量: 75.9万辆 

份额占比: 48% 

MPV 
监测销量: 6.2万辆 

份额占比: 4% 
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 MADE·5月轿车市场优惠变化指数为-1.77，市场优惠幅度2.78万 

 本月轿车市场整体优惠幅度较上月增加3,256元，环比上涨13.2% 

 本月轿车市场整体优惠幅度有所回弹，除A0级外、其他细分市场优惠环比较上月均有不同程度的上升 

加权优惠变化指数—轿车市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

3.03 

2.87 2.79 2.75 
2.46 

2.78 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

0.56 

0.45 

2.38 

4.08 

4.11 

A00级 
+0.5% 

A0级 
-24.2% 

A级 
+13.1% 

B级 
+16.1% 

C级 
+19.9% 

0.56 

0.60 

2.10 

3.51 

3.43 

单位：万元 本月轿车市场监测车型销量合计75.9万辆 

[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 22.5万辆 

份额占比: 30% 

A级 
监测销量: 32.4万辆 

份额占比: 43% 

C级 
监测销量: 8.9万辆 

份额占比: 12% 

A0级 
监测销量: 6.9万辆 

份额占比: 9% 

A00级 
监测销量: 5.3万辆 

份额占比: 7% 
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 MADE·5月SUV市场优惠变化指数为0.63，市场优惠幅度2.76万 

 本月SUV市场优惠幅度较上月增加2,407元，环比上涨9.6% 

 本月SUV市场整体优惠幅度有所回弹，除A0级外、其他细分市场优惠环比较上月均有不同程度的上升 

 

加权优惠变化指数—SUV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

2.65 

2.62 

2.76 2.80 

2.52 

2.76 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

1.35 

2.61 

3.41 

2.14 

A0级 
-13.9% 

A级 
+13.8% 

B级 
+3.4% 

C级 
+19.8% 

1.57 

2.30 

3.30 

1.78 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 本月SUV市场监测车型销量合计77.4万辆 

[值] 

[值] 

B级 
监测销量: 26.0万辆 

份额占比: 34% 

A级 
监测销量: 38.8万辆 

份额占比: 50% 

C级 
监测销量: 8.1万辆 

份额占比: 11% 

A0级 
监测销量: 4.4万辆 

份额占比: 6% 
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 MADE·5月MPV市场优惠变化指数为2.28，市场优惠幅度2.34万 

 本月MPV市场整体优惠幅度较上月增加1,554元，环比上涨7.1% 

 本月MPV市场终端优惠幅度继续呈现扩大趋势，除腾势D9 DM-i、赛那、梦想家外，本月销量Top10的MPV优惠幅度均有所上升 

加权优惠变化指数—MPV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

1.71 

1.69 

1.76 
1.88 

2.18 
2.34 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

3% 5% 

23% 

69% 

无优惠 0-0.5万 0.5-1万 1万及以上 

5% 
5% 

22% 

68% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 8,684  -1,055  0.0% 

赛那 26,156  -8,388  2.9% 

别克GL8 26,946  5,487  -0.1% 

格瑞维亚 HEV 42,918  5,630  -2.9% 

传祺M8 18,572  7,101  -0.4% 

传祺M6 PRO 23,686  7,448  -0.6% 

奥德赛 锐 混动 45,228  9,553  0.1% 

梦想家 42,588  -17  0.8% 

传祺E8 6,609  88  0.5% 

五菱佳辰 6,895  1,019  0.5% 
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 MADE·5月整体新能源市场价格变化指数为-6.99，市场成交均价16.56万 

 本月新能源市场整体成交均价减少2,792元，环比下降1.7% 

 本月新能源市场整体成交均价继续小幅下跌，各细分市场终端成交价格和环比均有不同程度下跌 

加权价格变化指数—新能源市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月整体新能源市场监测车型销量合计74.1万辆 

12.95 

19.38 

35.26 

轿车 
-2.5% 

SUV 
-0.3% 

MPV 
-4.1% 

上月成交均价 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

月度均价环比变化 

[值] 

轿车 
监测销量: 37.6万辆 

份额占比: 51% 

SUV 
监测销量: 34.5万辆 

份额占比: 47% 

17.80 

17.80 

17.37 17.23 
16.84 

16.56 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

13.28 

19.44 

36.76 

单位：万元 

MPV 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 3% 
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 MADE·5月新能源轿车市场价格变化指数为3.38，市场成交均价12.95万 

 本月新能源轿车市场成交均价较上月减少3,358元，环比下降2.5% 

 本月新能源轿车市场整体均价下跌，除B级外、其他细分市场成交均价及环比均有不同程度下跌 

加权价格变化指数—新能源轿车市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月新能源轿车市场监测车型销量合计37.6万辆 

月度均价环比变化 

12.52 

12.71 

12.39 

12.53 

13.28 

12.95 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

4.37 

8.29 

10.30 

18.89 

23.86 

A00级 
-1.0% 

A0级 
-1.7% 

A级 
-3.0% 

B级 
+1.3% 

C级 
-1.3% 

4.41 

8.43 

10.62 

18.65 

24.18 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

B级 
监测销量: 8.9万辆 

份额占比: 24% 

A级 
监测销量: 11.9万辆 

份额占比: 32% 

C级 
监测销量: 5.0万辆 

份额占比: 13% 

A00级 
监测销量: 5.3万辆 

份额占比: 14% 

A0级 
监测销量: 6.6万辆 

份额占比: 17% 

单位：万元 
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 MADE·5月新能源SUV市场价格变化指数为-10.25，市场成交均价19.38万 

 本月新能源SUV市场整体成交均价较上月基本持平（减少614元，环比下降0.3%） 

 本月新能源SUV市场成交均价有小幅下跌，其中销量占比较大的A级和B级细分市场终端价格基本与上月持平，A0级上涨，C级下跌 

加权价格变化指数—新能源SUV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 

本月新能源SUV市场监测车型销量合计34.5万辆 

月度均价环比变化 

21.59 

21.13 

21.72 

20.44 

19.44 19.38 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

11.07 

13.82 

22.52 

28.87 

A0级 
+4.6% 

A级 
-0.2% 

B级 
+0.2% 

C级 
-8.2% 

10.58 

13.85 

22.47 

31.46 

上月成交均价 
(万元) 

细分市场 
环比 

本月成交均价 
(万元) 

[值] 

B级 
监测销量: 12.6万辆 

份额占比: 37% 

A级 
监测销量: 13.9万辆 

份额占比: 40% 

C级 
监测销量: 5.8万辆 

份额占比: 17% 

A0级 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 6% 

单位：万元 
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 MADE·5月新能源MPV市场价格变化指数为-0.13，市场成交均价35.26万 

 本月新能源MPV市场整体成交均价较上月减少14,966元，环比下降4.1% 

 本月新能源MPV市场成交均价有所下跌，销量较高的TOP10车型中除梦想家、理想MEGA和极氪009外，其他车型均价均出现不同程

度的下跌 

加权价格变化指数—新能源MPV市场 

月度价格变化指数 月度销量环比变化 月度均价环比变化 

35.31 

34.30 

35.41 

38.87 

36.76 

35.26 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

7% 

17% 

46% 

30% 

10-20万 20-30万 30-40万 40万以上 车型 成交均价 均价变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 398,303  -5,081  -1.9% 

梦想家 336,822  2,331  1.8% 

传祺E8 221,431  -860  1.0% 

小鹏X9 388,275  -4,348  -0.9% 

传祺E9 339,544  -2,776  0.2% 

极狐考拉 126,506  -7,080  1.8% 

理想MEGA 529,800  0  -2.3% 

高山 361,471  -10,814  -0.3% 

红旗HQ9 PHEV 393,368  -18,557  1.4% 

极氪009 567,818  6,322  0.0% 

5% 

17% 

40% 

38% 
内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 
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 MADE·5月整体新能源市场优惠变化指数为-2.19，市场优惠幅度1.10万 

 本月新能源市场整体优惠幅度较上月增加445元，环比上涨4.2% 

 本月新能源市场整体终端优惠有所上涨，其中各细分市场优惠环比均有不同程度的上涨 

加权优惠变化指数—新能源市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 

1.17 

1.00 

1.42 

轿车 
+0.1% 

SUV 
+10.8% 

MPV 
+9.1% 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

月度优惠环比变化 

1.49 

1.58 

1.42 1.46 

1.05 1.10 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

1.17 

0.90 

1.30 

单位：万元 本月整体新能源市场监测车型销量合计74.1万辆 

[值] 

轿车 
监测销量: 37.6万辆 

份额占比: 51% 

SUV 
监测销量: 34.5万辆 

份额占比: 47% 

MPV 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 3% 
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 MADE·5月新能源轿车市场优惠变化指数为-2.89，市场优惠幅度1.17万 

 本月新能源轿车市场整体优惠幅度较上月基本持平（增加15元，环比上涨0.1%） 

 本月新能源轿车市场中，A00和A级轿车细分市场优惠环比较上月有所上涨，其他细分市场优惠环比则有所下跌 

加权优惠变化指数—新能源轿车市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

1.53 

1.55 

1.22 

1.44 

1.17 1.17 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.56 

0.39 

1.12 

2.10 

1.31 

A00级 
+0.5% 

A0级 
-27.1% 

A级 
+9.1% 

B级 
-0.5% 

C级 
-1.0% 

0.56 

0.53 

1.03 

2.11 

1.32 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 本月新能源轿车市场监测车型销量合计37.6万辆 

B级 
监测销量: 8.9万辆 

份额占比: 24% 

A级 
监测销量: 11.9万辆 

份额占比: 32% 

C级 
监测销量: 5.0万辆 

份额占比: 13% 

A00级 
监测销量: 5.3万辆 

份额占比: 14% 

A0级 
监测销量: 6.6万辆 

份额占比: 17% 
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 MADE·5月新能源SUV市场优惠变化指数为-2.31，市场优惠幅度1.00万 

 本月新能源SUV市场优惠幅度较上月增加969元，环比上涨10.8% 

 本月新能源SUV市场优惠上涨，A级和B级细分市场优惠幅度环比略有下降，A0和C级SUV细分市场优惠环比明显上涨，特别是C级 

SUV 

加权优惠变化指数—新能源SUV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

1.49 

1.65 1.66 1.51 

0.90 1.00 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

0.55 

0.94 

1.06 

1.15 

A0级 
+8.8% 

A级 
-3.2% 

B级 
-2.8% 

C级 
+135.4% 

0.50 

0.98 

1.09 

0.49 

上月优惠幅度 
(万元) 

车身形式 
环比 

本月优惠幅度 
(万元) 

单位：万元 本月新能源SUV市场监测车型销量合计34.5万辆 

[值] 

B级 
监测销量: 12.6万辆 

份额占比: 37% 

A级 
监测销量: 13.9万辆 

份额占比: 40% 

C级 
监测销量: 5.8万辆 

份额占比: 17% 

A0级 
监测销量: 2.1万辆 

份额占比: 6% 
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 MADE·5月新能源MPV市场优惠变化指数为2.03，市场优惠幅度1.42万 

 本月新能源MPV市场整体优惠幅度较上月增加1,182元，环比上涨9.1% 

 本月新能源MPV市场中终端优惠金额0.5-1万占比有所上升，销量较高的传祺E9、极狐考拉、高山和红旗HQ9 PHEV等车型优惠幅度

有所增加 

加权优惠变化指数—新能源MPV市场 

月度优惠变化指数 月度销量环比变化 月度优惠环比变化 

0.70 

1.22 
1.33 

1.18 
1.30 

1.42 

基点 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 

8% 

9% 

52% 

31% 

无优惠 0-0.5万 0.5-1万 1万以上 

12% 

9% 

48% 

31% 

内圈:  上月 

外圈:  本月 

单位：万元 车型 市场优惠 优惠变化 权重变化 

腾势D9 DM-i 8,684  -1,055  -1.9% 

梦想家 42,588  -17  1.8% 

传祺E8 6,609  88  1.0% 

小鹏X9 500  0  -0.9% 

传祺E9 20,513  2,372  0.2% 

极狐考拉 12,529  4,265  1.8% 

理想MEGA 0  0  -2.3% 

高山 32,075  12,963  -0.3% 

红旗HQ9 PHEV 7,000  7,000  1.4% 

极氪009 0  -432  0.0% 
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